
2011 m. vasaris 
  

 
 
 

 
 
 

 
Sausio gale Maskvos oro uoste sprogo bomba. Žuvo 35 
žmonės. Sužeisti iki 180 žmonių.  

Domedodovo oro uosto salė 
 
Sprogimą įvykdė savižudis. Jis turėjo paslėpęs bombą. 
Žmonės matė jį vaikštinėjant po salę. Jo kairė ranka buvo 
įkišta į kišenę. Jis vaikščiojo ten, kur buvo daugiausiai 
žmonių. 
 
Tai buvo tarptautinių skrydžių salė. Žmonės, kurie žuvo, 
buvo iš 10 kraštų. Jie laukė atvykstančių giminių, draugų, 
svečių. Atrodo, kad savižudis norėjo nužudyti kiek galima 
daugiau žmonių iš kiek galima daugiau kraštų. 
 

Oro uosto salė po sprogimo 
 
Vienas liudininkas pasakojo, kad medikai ir policija 
atvyko 15 minučių po sprogimo. Tuo tarpu ten pat stovėję 
žmonės rūpinosi sužeistaisiais. Traukė juos iš sprogimo 
vietos. Vežė juos lauk bagažui skirtuose vežimuose. 

 
 

Dūmuose paskendusioje salėje guli žuvusieji ir žmogus veža sužeistą 
 
Dabar Rusijos policija tyrinėja, kas atsakingas už 
nužudymus. Jie jau žino, kad savižudis priklausė Šiaurės 
Kaukazo teroristų grupei. 
 
Šiaurės Kaukazo teroristų išpuoliai ne naujiena Maskvoj. 
2010 kovo mėnesį jie susprogdino bombas požeminiuose 
traukinėliuose Maskvoj (žr. „Laikai vaikams“ 2010 
balandžio numerį). Juos įvykdė teroristai iš Čečėnijos. 
Čečėnai nori būti laisvi (žr. „Laikai vaikams“ 2008 
lapkričio numerį). Sprogdinimais bando atkreipti pasaulio 
dėmesį į savo padėtį. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šiaurės Kaukazas - Rusijos dalis 
 
Ką tu galvoji apie sprogimą Maskvos oro uoste? Ką galvoji 
apie Šiaurės Kaukazo teroristus? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2010/balandzio2010/cecnija.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2008/lapkricio2008/cecenija.pdf


Žodynėlis. 
 
savižudis: žmogus, kuris save nužudo; suicide bomber 
 
tarptautinis skrydis: lėktuvo kelionė į kitas šalis; international flight 
 
liudininkas: tas, kuris savo akimis kąnors mato; eye witness 
 
tyrinėti: bandyti sužinoti, kas įvyko; to investigate 
 
atsakingas: kas padarė, kas kaltas; responsible 

Šiaurės Kaukazas: geografinė Rusijos sritis nuo Juodosios ir Azovo jūrų iki Kaspijos jūros. 

Rusijai priklauso šios Šiaurės Kaukazo šalys: 

• Krasnodaro kraštas 
• Stavropolio kraštas 
• Rostovo sritis 
• Adygėja 
• Dagestanas 
• Karačiajų Čerkesija 
• Kabarda-Balkarija 
• Šiaurės Osetija (žr. “Laikai vaikams” 2008 spalio numerį) 
• Ingušetija 
• Čečėnija 

išpuolis: užpuolimas; attack 

 

 

http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2008/spalio2008/gruzija.pdf

